
Moje maličkost 

Vcházím do obchodu. Od pokladny se na mě usmívá prodavač. Teda, ten má ale 

hnusný černý svetr, stejně jako já právě teď. To je teda náhodička. Mezi regály 

potkávám svého známého, rovněž v černém svetru. 

Opouštím obchod a jdu přes náměstí. Dívám se na sebe do výlohy a říkám si, proč 

ten černý svetr pořád nosím, vždyť je hnusný. Jenomže on se mi hrozně líbí. A jak 

vidím, líbí se i támhle tomu pánovi na lavičce, protože má na sobě podobný svetr. 

Chtěl jsem se ho zeptat, proč ten hnusný svetr nosí, ale určitě by mi odpověděl 

stejně – protože se mu hrozně líbí. 

Přecházím ulici. Ztracen v myšlenkách na svetry však zakopávám a padám, nákup 

mi letí z ruky. Teda, to jsem ale nešika. Pomeranče se kutálejí do všech směrů. 

Jsem doma a koukám z okna. Hrozně se chechtám. Hehe, podívejte se na toho 

troubu, jak se rozplácl! A jaký má hnusný černý svetr! Úplně stejný, jako mám teď já. 

Ale to už jsem přece říkal. Vždyť jsem to pořád já. Sbírám se ze země a mávám na 

sebe do okna. Zamávám si zpátky. 


